561
27
El
ek
tr
om
ec
ha

Hinweis: Die Nennwerte für den am G7Z montierten Hilfskontaktblock sind mit denen des G73Z-Hilfskontaktblocks identisch.
Kontaktbelastbarkeit – Hilfskontaktblock
Kontaktkonfiguration Nennspannung Bestellbezeichnung
Relais Hilfskontaktblock
4 Schließer 2 Schließer 12, 24 V DC G7Z-4A-20Z
1 Schließer/1 Öffner G7Z-4A-11Z
2 Öffner G7Z-4A-02Z
3 Schließer/1 Öffner 2 Schließer G7Z-3A1B-20Z
1 Schließer/1 Öffner G7Z-3A1B-11Z
2 Öffner G7Z-3A1B-02Z
2 Schließer/2 Öffner 2 Schließer G7Z-2A2B-20Z
1 Schließer/1 Öffner G7Z-2A2B-11Z
2 Öffner G7Z-2A2B-02Z
Nennspannung Nennstrom Spulenwiderstand Einschaltspannung Abfallspannung Höchstspannung Leistungsaufnahme (ca.)
% der Nennspannung
12 V DC 333 mA 39  max. 75 % min. 10 % 110 % ca. 3,7 W
24 V DC 154 mA 156
Eigenschaft G7Z-4A-_Z, G7Z-3A1B-_Z, G7Z-2A2B-_Z
Ohmsche Last Induktive Last cos phi = 0,3 Ohmsche Last L/R = 1 ms
Kontaktstruktur Beidseitiger Öffner
Kontaktmaterial Silberlegierung
Nennlast Schließer 40 A bei 440 V AC 22 A bei 440 V AC 5 A bei 110 V DC
Öffner 25 A bei 440 V AC 10 A bei 440 V AC 5 A bei 110 V DC
Nominaler Dauerstrom Schließer 40 A 22 A 5 A
Öffner 25 A 10 A 5 A
Maximale Kontaktspannung 480 V AC 125 V DC
Maximaler Kontaktstrom Schließer 40 A
Öffner 25 A
Maximale Schaltleistung Schließer 17600 VA 9680 VA 550 W
Öffner 11000 VA 4400 VA 550 W
Ausfallrate P-Wert (Referenzwert) 2 A bei 24 V DC
Eigenschaft G7Z-4A-_Z, G7Z-3A1B-_Z, G7Z-2A2B-_Z
Ohmsche Last Induktive Last cos phi = 0,3 Ohmsche Last L/R = 1 ms
Kontaktstruktur Beidseitiger Öffner
Kontaktmaterial Vergoldet + Silber
Nennlast 1 A bei 440 V AC 0,5 A bei 440 V AC 5 A bei 110 V DC
Nominaler Dauerstrom 1 A
Maximale Kontaktspannung 480 V AC 125 V DC
Maximaler Kontaktstrom 1 A
Maximale Schaltleistung 440 VA 220 VA 110 W
Ausfallrate P-Wert (Referenzwert) 1 mA bei 5 V DC